融环评表〔2019〕42号

关于《国网福建省电力有限公司福州供电公司福清华塘220kV变电站110kV间隔扩建工程环境
影响报告表》的批复意见
国网福建省电力有限公司福州供电公司：

你公司《国网福建省电力有限公司福州供电公司福清华塘220kV变电站110kV间隔扩建工程环境影响报告表》（以下简称《报告表》）已收悉，我局经研究，现批复如下：

一、根据《报告表》评价结论，原则同意国网福建省电力有限公司福州供电公司福清华塘220kV变电站110kV间隔扩建工程选址在福清市三山镇，建设内容：扩建110kV出线间隔1个。
二、本扩建项目建设过程必须严格落实《报告表》中提出的各项环保对策与措施，重点做好以下几个方面的工作：
1、项目设计应符合《环境影响评价技术导则 输变电工程》（HJ24-2014）中关于环境保护的要求。
2、加强施工期的环境保护，采取防范措施防止施工过程产生的噪声、扬尘、污水等，确保不对周边环境造成影响。运营期，变电站厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类限值。
3、建立健全环境管理机构和制度，加强环境管理和委托环境监测工作，确保项目运行过程中不对周边环境（特别是环境敏感点）造成影响。本项目电磁环境参照《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）的推荐值。
三、本扩建项目应认真执行环境保护设施和主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用制度，所配套建设的环境保护设施经验收合格，方可投入生产。
    四、本扩建项目环境影响评价文件批复之后如出现下述情况建议执行下列要求：

1、本项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，项目建设单位应当重新报批环境影响评价文件。

2、本项目环境影响评价文件自批准之日起满5年，项目方开工建设的，项目建设单位应当报我局重新审核环境影响评价文件。

3、今后国家或地方对涉及本项目的污染物排放标准进行修订，该标准对已经批准的建设项目执行新规定有明确时限要求的，按照新规定执行。

 　　　　　　　　　　　　　　福州市福清生态环境局（代章）
2019年4月10日

福州市福清生态环境局                      2019年4月10日印发

-2-

-1-